Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Lauda. Ex útero matris meæ vocávit me.

Benedictio. Omnipotens Deus Pater, qui Unigénito. *Quære in Vesperis præcedéntibus.*

Excúnte Vesperá.

Lauda. Lucérna pedibus meis. *fol. clx. Sono.* Príusquam te formárem. *Quære in primis Vesperis.*

Antiphona. Nazaræus vocábitur puer iste: vinum et siceram non bibet, *P.* Et omne immúndum non manducábit ex útero matris suæ. *ÿ.* Máxima est glória ejus in salutári tuo: [cclxi] glóriam et magnum decórem impónes super eum. *P.* Et omne.

Dóminus sit sempér. *ñ.* Et cum.

Lauda. Confortábitur puer, allelúia: et magnus erit ante Deum Allelúia; *P.* Et multórum corda convertet ad Dóminum. Allelúia, allelúia. *ÿ.* Hic accipiet benedictiónem à Dómino: et misericórdiam à Deo salutári suo. *P.* Et multórum. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et multórum.

Hymnus.

Puer hic sonat Joánnes,
Géniti Dei álumnus,
Dómini potens amicus,
Rútilis lucérna orbis,
Rútilo perácto Sole,
Sapiéntia loquélæ,
Deitátis aptus Index,
Vétulæ refúsus alvo,
Uteri senillis ortus,
Pátrio decóre clarus.
Précibus fave, rogāmus,
Pietas redúndet alma,
Miseris adéto nobis,
Répleat salus labéntes,
Fácinus remitte cunctis.
Pátriam regat modéstus,
Acies recédant, ensis
Périmens ruat, prémentem
Gládium retúndat ignis,
Júgulum reclinet hostis.
Sit honor Deo, et Uni-
Génito ab ore Patris;

A

Sit Paráclito perénni
Símilis tenax potéstas,
Et apex honóris alti.
Amen.

Supplicatio. Oremus Redemptórem, ut *suprà.*

Capitula. Deus, in cujus laude et glória dependit, quicquid sanctorum tuorum cultibus atque officiis exhibetur; accipe devotiónem nostram, et inlústra festivitátem, quam hodiérno die Baptista Dominicus consecrávit, lucérna lúminis accendit, Verbi vox intulit, testis veritátis apparuit: cujus spírītus præscius exultávit in útero, cujus effúsió gáudium sparsit in sæculo, cujus ortus adnunciávit fidei sacraménta, cujus concéptus infidélis oris clausit officia. Tribue, pétimus, Dómine, in nobis extrémam saltem fidei lineam, quá inhæréntes mereámur adtingere, et gradátim vestigiis eórum, ne relabámur, insistere: ut sicut, pública nunc commúnibus gáudiis vota persólvimus, ita própria, quæ quotidianis profécibus pláceant, exolvámus.

Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Benedictio. Christus Dei Filius, qui Joánnem adventus sui Prævium lucérnam sibi accendit, per quam viderétur; accensiónis sanctæ vos ignibus concremare dignétur: *ñ.* Amen. Et, qui illum matris effécit exultare in útero, vos spiritalium gaudiórum munificet incremento; *ñ.* Amen. Ut, quem ille nascitúrum præcessit in spírītu et virtúte Helix, ipse vos introducat ad gáudia vitæ perpétuæ. *ñ.* Amen.

C

Per misericórdiam.

Lauda. Repleatur os meum, Deus, laude tuá, Allelúia; *P.* Ut possim cantare glóriam tuam. Allelúia, allelúia. *ÿ.* Quóniam magnus Dóminus, et laudabilis valde: terribilis super omnes deos. *P.* Ut possim. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Ut possim.

Oratio. Vox verbi amicus sponsi. *Require in primis Vesperis.*

DIE XXVII.

IN FESTO SANCTI ZOILI MARTYRIS.

Omnia dicántur unius Mártiris, novem lectiónum, folio clx, excépto Hymno, qui est iste:

Hymnus.

Martyris gestans, Zoilí coronám
Obviám Christo properánter ibit
Civitas quoque pretiósá portans
Dona victóris.

D

Hoc colunt cives, velut ipsa membra
Gespes inclúdat, suos et patérnos
Servet ampléctens túmulo beáti
Mártiris ossa.

Noster, et nostrá puer in palæstrá
Arte virtútis, fidei cóllybo
Cunctis horrénlum didicit domáre
Viribus hostem.

Márturum nulli, remeánte vitá,
Cántigit terris habítare nostris:
Solutu morti próprie superstes
Vivis in Orbem.

Mártures servas: Pátriam coronés

[cclm] Déditam sacris : Chorus inde surgit :
Tendit in Cælum niveus togatæ
Nobilitatis.

Solus occurrens numerosiores
Martyrum turbas Dómino parasti :
Solus prædives pietate, multa
Luce fruëris.

En Zóile tuæ victoriæ palmam
Clerus hic tantus péperit triumphum :
Hic sacerdotum infolata domus
Célebret votum.

Glóriam psallat Chorus, et resúlet.
Glóriam dicat, canat, et revólat :
Nómini Trino, Deíuti soli
Sidera clament.

Amen.

DIE XXVIII.

IN VIGILIA APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.

Ad Matutinum.

Antiphona. Da nobis lætítiam. *Psalmus* L. *Oratio.*
Redde nobis, Dómine lætítiam. *Quære folio* CLXIII.

Antiphona 1. Dedi eis præcepta mea, dicit Dóminus : *P.* Et iudicia mea osténdi illis propter nomen meum, ut laudétur in Sion. *ÿ.* Beáti, qui custódiunt iudicium, et faciunt justitias in omni témpore. *P.* Et iudicia mea. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et iudicia mea.

Oratio. Dómine Jesu Christe, qui ad vocem conquiréntis Petri promittis te sequéntibus in regeneratíone datúrum, ut supra thronos duódecim sédeant, et potestátem duódecim tribus iudicánda accipiant ; quo promissionis múnere et Petrum post negatíonem oblétas, et Paulum post excúrsu infidelitátis remuneras : dum illi post pœniténtiam non óbsuit, quod negávit, et isti post conversíonem remissibile éxstitit, quod deliquit ; da nobis utriúsque méritis evitáre delictum, ubértim flere commissum, lácrymis errata detérgere, eleémósynis perpetrata punire : ut relinquéntes mundum ex ánimo, æternitátis mereámur consolári promisso. *ñ.* Amen.

Per.

Antiphona 2. Ego elégi vos, ut fructum plúrimum afferátis : *P.* Et fructus vester máneat in ætérnum. *ÿ.* Accédite ad Deum, et inluminámini : et vultus vestri non erubéscant. *P.* Et fructus. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et fructus vester.

Oratio. Christe, Dei Filius, qui grátuito vocatíonis múnere, et Petrum primum, et Paulum últimum Apóstolum elegisti : ut et ille præcédens et hic sequens unius vocatíonis et Apostolatús grátia præditi, dum doctrína suá mundi agrum spargerent, fructum tibi plúrimum deportárent ; præbe nobis eisdem suffragántibus, ita laboráre in sæculum, ut fructus laborum nostrórum à te comprobátus máneat in ætérnum. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antiphona 3. Mibi autem nimis honorificáti sunt amici tui, Deus : *P.* Valdè confortátus est princípatus eórum. *ÿ.* Ecce tu, Dómine, cognovisti ómnia

A novíssima et antiqua : tu formásti me, et posuisti super me manum tuam. *P.* Valdè confortátus est. *ÿ.* Glória, et honor Patri et Filio. *P.* Valdè confortátus.

Oratio. Dómine Jesu Christe, qui summos Apóstolos tuos Petrum et Paulum, unum cruce, áternum gládio consecrásti ; præsta nobis, ut et Petrus crucem suam tollens te sequéndo nos ádtrahat, et Paulus pro te dimicándo atque spirituáli afféctu carnália de-ecánte nos tibi conjúgat ; ille dóceat in cruce manére, iste gládio triumpháre : ut tibi nos et per Petrum crux offerat conjungéndos, et per Paulum gládio consóciat coronándos. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

B *ñ.* Sancti, qui justitía erudiérunt multos, fulgébunt, sicut splendor firmaménti. *P.* Et sicut stellæ cæli in perpétua æternitáte. *ÿ.* Isti sunt viri sancti quos elégit Dóminus in charitáte non ficta : et ab eórum doctrína fulget Ecclésia, ut Sol, et Luna. *P.* Et sicut stellæ. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et sicut stellæ.

In Láudibus.

Ad Cánticum. *Antiphona.* Diligétes te, Dómine. *Cánticum.* Qui spontè obtulistis. *Quære folio* CLXIII.

Ad Benedictus. *Antiphona.* Sancti et húmiles corde, spiritus et ánima justórum, benedicite Dóminum. Justi et Sacerdótes, sancti et húmiles corde, benedicite Dóminum.

[ccliv] *Cánticum.* Benedictus es Dómine. *fol.* 6.

Sono. Salus justórum à Dómino est. *P.* Et salvávit eos. Allelúia, allelúia ; *ÿ.* Quóniam speravérunt in Deum vivum. *P.* Et salvávit.

Lauda. Laudáte Dóminum de Cælis. Allelúia : laudáte eum in excélsis. Allelúia, allelúia. *Psalmus* CLXVIII. *Prophetia.* Justi in perpétuum. *Fol.* CLXIV. *Hymnus.* Laudes Sanctórum. *Fol.* CLXV. *Supplicatio.* Orémus Redemptórem, *mutáti nominibus, fol.* CLXXXVII.

Capitula. In duóbus ecce famulis atque Apóstolitis Christe Deus mira, te concedente, gratiárum dona partita sunt ; dum et Petrus signórum est ostensione magnificus, et Paulus legis eruditíone perfectus : dum et ille virtútibus pollet, et hic litteris claret : dum et ille umbrá suá sanat infirmos, et hic verbo súscitat mórtuos. Quæsumus, ergo, ut hæc duo candelabra in conspéctu tuo semper lucéntia pro nobis ómnibus te rogátora adsisiant : quáliter quicquid de illórum doctríná percépimus, efféctu óperum impleámus.

Pater noster. Liberáti à malo. *fol.* 2.

Lauda. Respéxit eos. *Benedictio.* Méritis Sanctórum. *Quære folio* CLXV.

DIE XXIX.

IN FESTIVITATE SANCTORUM PETRI ET PAULI APOSTOLORUM.

Ad Vesperum.

Lauda. Exórtum est in ténebris. *fol.* CLXII.

Sono. Allelúia. In omnem terram exívit sonus sanctórum : *P.* Et in fines orbis terræ verba illórum.

Allelúia, allelúia. *ŷ*. Non sunt loquélæ neque sermónes : quibus non audiántur voces eórum. *P.* Et in fines.

Dóminus sit. *ñ*. Et cum.

Antiphona. Allelúia. Hi sunt, qui missi sunt per orbem terrarum, et prostraverunt se ante Agnum, *P.* Habéntes phialas áureas plenas incénsu, quæ sunt memoriæ sanctórum, cantántes cánticum novum. *ŷ*. In omnem terram exivit sonus eórum : et in fines orbis terræ verba illórum. *P.* Habéntes. *ŷ*. Glória, et honor Patri. *P.* Habéntes.

Dóminus sit. *ñ*. Et cum.

Antiphona 2. Isti sunt viri nominati in virtute, *P.* Doctóres pópuli faciéntes iudicium in doctrina sua. *ŷ*. Cœli enarrant glóriam Dei, et ópera mánuum ejus adúnciat firmaméntum. *P.* Doctóres. *ŷ*. Glória, et honor. *P.* Doctóres.

Oratio. Dómine Jesu Christe, qui singulári electiõnis tuæ múnere in hoc voluisti tuos discipulos demonstráre connéxo amóre charitatís, quo perfectiõne clarécerent ; ut, quorum doctrinâ fundarétur Ecclésia, dilectiõnis pótius quàm signórum decorarétur pbléniã ; ut omne adílicium ejus pótius charitaté quàm signis monstrarétur esse mirificum ; dum in ipsa dispensatiõne tui muneris doctrinam signa sequúntur, non doctrinâ signórum órdenes antecédant ; dum veritatís predicatiõ signórum roborátur auxilio ; te quæsumus, te rogámus, ut in charitaté beneplácita tibi corda nostra permansúra státuas, áuferens à nobis dolosi pectoris locum, et éxpianis malé consuétæ discórdiæ signum : quod per eos, quorum doctrinâ fulget Ecclésia, fulgórem mereámur obtinere in vivéntium terra. *ñ*. Amen.

Per.

Antiphona 3. Isti sunt viri sancti, quos elégit Dóminus in charitaté non ficta, *P.* Et dedit eis glóriam sempitérnam : quorum doctrinâ fulget Ecclésia, ut Sol, et Luna. *ŷ*. Beata gens, cujus est Dóminus, Deus ejus ; pópulus, quem elégit Dóminus in hereditatem sibí. *P.* Et dedit eis. *ŷ*. Glória, et honor. *P.* Et dedit.

Oratio. Ineffabilem satis, Christe, mellis tui crédimus esse favum, quod in ore tuórum tribuisti Apostolórum : quia suávitatis verbi, quæ illis erat in pectore, hæc in illórum ore flammescéntes sciéntiæ rívulos formans, et audítium plébiúm resérvat, ut créderent, et corda nutrièbat, ut amáre facerent, quod audissent : intus illis áderat, quod foris áliis redundábat : unde et per hoc tibi appropinquáre meréntur, quia, quæ vóci bus docuérunt, opéribus exéquúti sunt. Tribue ergo nobis, ut, quia in eórum predicatiõne surrexit Ecclésia, in eórum prece roboráta consistat : ut, quorum doctrina favis est sátiãta, eórum précibus vitæ hujus naufrágia ad Christum coronánda pertránseat. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 4. Lætítia sempitérna erit eléctis meis. *P.* Cúm dédero ópera eórum in ligno vitæ. [cclv] *ŷ*. Beati, qui custódiunt iudicium, et faciunt justitias in

A omni tempore. *P.* Cúm dédero. *ŷ*. Glória, et honor. *P.* Cúm dédero.

Dóminus sit. *ñ*. Et cum.

Lauda. Disciplinâ et sapiéntiã replévit illos Dóminus. Allelúia. *P.* Creávit in illis grátiam spiritús sui, et intelléctum replévit corda eórum. Allelúia, allelúia. *ŷ*. Et clamaverunt ad Dóminum, cum tribularentur : et de necessitatibus eórum liberávit eos. *P.* Creávit in illis. *ŷ*. Glória, et honor. *P.* Creávit in illis.

Dóminus sit semper. *ñ*. Et cum.

Lauda 2. Lætítia sempitérna erit vobis, dicit Dóminus. *P.* Quia in terra vestra duplícia possidébítis. Allelúia, allelúia. *ŷ*. Benedicti vos à Dómino, qui fecit cœlum, et terram. *P.* Quia in terra. *ŷ*. Glória, et honor. *P.* Quia.

Hymnus.

Apostolórum pássio
Diem sacrávit sæculi,
I etri triúmphum nóbilem,
Pauli coronam próferens.

Conjúnxit æquales viris
Cruor triúmphális necis ;
Deum secútos ; Præsulem
Christi coronávit fides :

Primus Petrus Apóstolus ;
Nec Paulus impar grátia :
Electiõnis vas sacræ
Petri adæquávit fidem.

Verso Crucis vestigio,
Simon honórem dans Deo,
Suspénsus ascéndit, dati
Non immemor Oráculi.

Præcinctus, ut dictum est,
Senex elevátus ab áltero,
Quò nolet, ibit, sed volens
Mortem sublégit ásperam.

Hic Romæ celsus vértice,
Devotiõnem éstulit ;
Fundáta tali sáanguine,
Et Vatis tanti, nóbilis.

Tantæ per Urbis ámbitum
Stipáta te dunt ágmina,
Trinis celebrátur viis
Festum sacrórum Mátyrum.

Prodire quis Mundum putes,
Concurrere plebem Deo
Eléctam : Géntium caput,
Fides magistra Géntium ?

Deo Patri sit glória,
Ejúsque soli Filio.

Cum Spiritu Paráclito
In sempitérna sæcula

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptórem, *mutatis nominibus, fol. clxxxvii.*

Capitula. Dómine Jesu Christe, qui primum atque novissimum Apóstolos tuos Petrum et Paulum in summa perfectiõnis arce locásti ; ut eléctio Apostó-

licæ dignitatis et in illo prima, et in isto consummata dignosceretur; hos Ecclesiæ tuæ concède præsules, quos principes elegisti; hos gubernatores justitiæ, quos duces et egregios deputasti; ut eam foveant præsiidiis indefessis, quam fundaverunt præceptis optimis et exemplis.

Pater noster. Liberati à malo. fol. 2.

Benedictio. Christus Dóminus, quem et virtus Petri et doctrina Pauli Unigénitum esse Filium Dei Patris declarávit in mundo, ab omni vos mundanæ conversatiónis dignetur emundare contagióne: *R.* Amen. Idem quoque, pro quo et Petrus cruce, et Paulus gládio interempti sunt, possessóres vos faciat regni cælórum; *R.* Amen. Ut regnum cælórum, de quo ipsi claves per Apostolatus grátiam acceperunt, nunquam vobis pro mérito eisdem aperiéntibus obcludatur. *R.* Amen.